
tisková zpráva ze dne 22. listopadu 2023 
 

 

1 | S t r á n k a  
 

 

Nepomucké Vánoce  

24. 11. 2023 – 31. 1. 2024  
výstava vánočních stromečků 
V městském muzeu si můžete prohlédnout různé způsoby dekorování vánočních stromečků. K vidění 

bude kolekce skleněných vánočních ozdob Koulier s mrazivou krásou severské tématiky. Islandská 

kolekce je autorskou kolekcí Dominiky Moldaschlové, která s Koulierem vytvořila v jednotlivých 

ozdobách odrazy míst, které sama s manželem navštívila. Uvidíte tak ledové kry, ledovcové řeky, 

tradiční islandské domy nebo motivy vlněných svetrů či překrásnou polární záři ...  Kolekce je 

důkazem, že každá vánoční ozdoba může nést celý příběh, a to nejen příběh své výroby, ale i jejího 

majitele. 

V rámci výstavy připravujeme workshop - výroba zdobené skleněné kouličky. 

Workshop – zdobení skleněné kouličky 

24. 11. 2023 (15.00 – 18.00 hodin) 
 

Také na Vánocích milujete třpyt skleněných ozdob na vánočním stromečku?  

Toužíte pracovat pro Ježíška a podílet se na vytváření atmosféry Vánoc? 

Víte, že než se ozdoba dostane na váš stromeček, projde rukama zhruba osmi lidí, kteří ji pro 

vás s láskou foukají, barví, zdobí a nakonec zabalí?  

Chcete stromeček ozdobit vlastnoručně nazdobenou vánoční ozdobou?  

Nebo s ní udělat radost svým blízkým? 

Pak neváhejte a přijďte na workshop výroby vánočních ozdob, kde budete mít možnost si 

část této práce vyzkoušet sami. Hotovou ozdobičku si pak můžete odnést s sebou domů. 

Vhodné pro děti od 8 let a dospělé. 
Po mladší bude připravena dílna korálkových vánočních ozdob. 

Zdobení 1 kouličky trvá cca 20 min. / cena za výrobu 1 kouličky 150 Kč.  

 



tisková zpráva ze dne 22. listopadu 2023 
 

 

2 | S t r á n k a  
 

Kontakty 
 

 Městské muzeum a galerie Nepomuk 

 PhDr. Kateřina Veleta Štěpánová, PhD., MA 

 tel.: (+420) 371 592 546 

 E-mail: muzeum@nepomuk.cz 

 Kulturní a informační centrum Nepomuk 

 kontaktní osoba: Bc. Šárka Boušová  

 tel.: (+420) 371 591 167 

 e-mail: infocentrum@nepomuk.cz  

 

 

 


